
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Přítomni 

Předsedkyně JUDr. Soňa Thuriová, Adriana Krnáčová, Richard Bureš, Mgr. 
Jarmila Machová, Mgr. Martin Hrubčík, MBA, Bc. Filip Smola, Mgr. Ondřej 
Mirovský, Bc. Petr Kužel, MBA, tajemník Petr Kolátor. Přizvané osoby: pplk. 
Ing. Jan Krejčí, Mgr. Matěj Chytil    

 

Omluveni JUDr. Adam Furek, dodatečně Martin Svoboda  

Věc 

Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro oblast regulace loterií a jiných 
podobných her na území hl. m. Prahy, které se konalo dne 4.5.2015 
v budově Magistrátu HMP, Mariánské náměstí 2, Praha 1, v salonku 
primátorky hl. m. Prahy. 

Zpracoval Petr Kolátor  Počet stran 3  Datum 4.5.2015 
  

 
Program: 
 
1. Úvod, schválení programu. 

2. Žádosti společností Reload Sigma Czech Republic s.r.o., HELVET GROUP a.s., WEKOSA 
a.s. a Euro Queen a.s., týkající se ponechání míst Brandlova 1599/8, Brandlova 1640/2 a 
Hráského 2231/25, vše na území MČ Praha 11, v příloze obecně závazné vyhlášky č. 
10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a 
jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření k omezení jejich propagace (dále jen ,,OZV“).   

3. Zpráva o stavu připomínkového řízení k novele OZV. 

4. Ilegální hazard, postup, potírání –  přizván pplk. Ing. Krejčí z Policejního prezidia. 

5. Podněty a názory členů komise na problematiku provozování loterií a jiných podobných her 
na území hl. m. Prahy  
 
Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise, která přivítala přítomné členy a krátce je 
seznámila s programem.   
 
K bodu 1 
 

 Přítomní se dohodli na zahájení úvodního jednání a schválili program.   
 
K bodu 2 
 
JUDr. S. Thuriová seznámila členy komise s podanými žádostmi.  

R. Bureš upozornil na existenci aktualizované metodiky Ministerstva vnitra k obecně 
závazným vyhláškám – konkrétně Právní výklad odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstva vnitra k obecně závazným vyhláškám regulujícím provozování některých 
sázkových her, loterií a jiných podobných her na území obce. 

Mgr. M. Chytil upozornil, že metodika Ministerstva vnitra má sice pouze doporučující 
charakter, nicméně výběr místa nemůže být v žádném případě výrazem libovůle. 

Primátorka A. Krnáčová uvedla, že dodržování doporučení Ministerstva vnitra k obecně 
závazným vyhláškám regulujícím provozování loterií na území obce je předpokladem, že 
vyhláška nebude v budoucnu Ministerstvem vnitra kvůli případné nezákonnosti pozastavena. 



2 

Bc. P. Kužel  předložil návrh  přezkoumat připomínky některých městských částí včetně 
Městské části Praha 11, a to v případech, kdy je v odůvodnění pro vypuštění místa uváděno 
blíže nespecifikované narušování veřejného pořádku. 

R. Bureš navrhl odeslat výzvu na Městskou část Praha 11, kvůli sdělení projednávaných 
přestupků ve vztahu k místům navrženým na vypuštění z důvodu narušování veřejného 
pořádku. Dále zaslat výzvu na Policii ČR. 

Mgr. M. Hrubčík upozornil, že projednávané přestupky mohou být různé, např. dle § 47, § 49 
nebo § 50 přestupkového zákona. Je nutné vždy oslovit bezpečnostní komise příslušných 
městských částí. 
 
Komise k uvedené problematice nepřijala žádné usnesení. 
Komise uložila předsedkyni úkol požádat Městskou policii, Policii ČR a městské části, které 
uvádějí v odůvodnění svých připomínek pro vypuštění místa narušování veřejného pořádku, 
o sdělení konkrétních případů narušování veřejného pořádku. 
 
Na příštím jednání, které se uskuteční dne 1. 6. 2015, budou vyhodnoceny důvody na 
vypuštění předmětných míst z přílohy OZV, dle obdržených podkladů.   
 
K bodu 3 
 
JUDr. S. Thuriová prezentovala jednotlivé  připomínky k novele OZV obdržené od městských 
částí hl. m. Prahy, které byly doručeny odboru daní, poplatků a cen Magistrátu hl. m. Prahy 
do ukončení připomínkového řízení.  

Některé městské části navrhují k vypuštění místa, na kterých nejsou provozovány loterie. 
K tomuto tématu komise uložila předsedkyni požádat Ministerstvo financí a příslušné úřady 
městských částí o sdělení, zda na tato místa nebyla podána v průběhu posledních měsíců do 
konce dubna 2015 žádost o povolení loterie.  

Na příštím jednání, které se uskuteční dne 1. 6. 2015, budou rovněž vyhodnoceny důvody na 
vypuštění předmětných míst z přílohy OZV, dle obdržených podkladů.   

 
K bodu 4, ve spojení s bodem 5 
 
Referát pplk. Ing. Krejčího ohledně postihování nelegálního hazardu v trestněprávní rovině. 
Policie ČR řeší trestní oznámení na nelegální provozovatele loterií, a to jak v případě tzv. 
kvízomatů, tak výherních hracích přístrojů a dalších loterií. Městské části hl. m. Prahy by 
měly vykonávat kontrolní činnost, zahajovat správní řízení, včetně uložení sankce. Rovněž by 
mělo být podáno trestní oznámení na jednotlivá ředitelství Policie ČR a podnět na 
Specializovaný finanční úřad. V případě vyšetření trestné činnosti je ale nutná součinnost 
justice. V případě spolků, které byly šetřeny kvůli nelegálnímu provozování hazardu, uvedl, 
že již nyní jsou v těchto případech vydány odsuzující rozsudky. Závěrem zazněla nabídka ke 
spolupráci ohledně dodržování veřejného pořádku. 

R. Bureš zopakoval nutnost novely zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách, kterou by mělo dojít k rozšíření pravomocí výkonu státního dozoru i na obce, pokud 
mají vydánu regulační obecně závaznou vyhlášku. Městské části hl. m. Prahy by měly být 
způsobilé realizovat v tomto případě kontrolu provozoven i ve vztahu k loteriím, které jsou 
povoleny Ministerstvem financí. 

Bc. P. Kužel upozornil, že pro transparentnost je nutné nastavit podmínky provozování loterií 
s právní jistotou pro jejich provozovatele, aby nedocházelo k častému ukončení provozování 
loterií po novelách OZV.  



3 

R. Bureš: Požaduje nový způsob rozdělení peněžních prostředků odvodů z loterií, který by 
byl složen převážně z procentuální částky dle povolených loterií a v menší míře dle počtu 
obyvatel příslušné městské části. Dále požaduje změnu stávajícího dotačního určení 
předmětných peněžních prostředků.  
 
Následně bylo jednání ukončeno. Příští jednání se uskuteční dne 1.6.2015 od 10.00 hodin. 
 
 
JUDr. Soňa Thuriová 
předsedkyně Komise Rady hl. m. Prahy pro oblast regulace loterií a jiných podobných her na 
území hl. m. Prahy 
 
 
 
zapsal: Petr Kolátor 




